
Straż Miejska czuwa 

 

Zaśmiecanie miejsc publicznych, wykroczenia drogowe oraz związane z
bezpieczeństwem i zabezpieczanie imprez masowych – tym w grudniu 2013
r. zajmowała się głownie Toruńska Straż Miejska. 

Działania toruńskiej Straży Miejskiej w grudniu skoncentrowane były na zapewnieniu
czystości na terenie miasta oraz przeciwdziałaniu najbardziej dokuczliwym z punktu
widzenia mieszkańców Torunia wykroczeniom – mówi Rzecznik Prasowy Straży
Miejskiej w Toruniu Jarosław Paralusz. – Łącznie nad porządkiem i bezpieczeństwem
czuwało 637 samodzielnych patroli strażników (1.274 funkcjonariuszy) oraz 114
patroli wspólnych z policją.

W trakcie pełnienia służb prewencyjno – interwencyjnych, przeprowadzania
systematycznych kontroli miejsc zagrożonych i realizacji powierzonych zadań
strażnicy miejscy wylegitymowali ponad 1,8 tys. sprawców naruszeń prawa oraz
przeprowadzili 1.629 interwencji. 55,3% z nich zostało podjętych z inicjatywy
samych strażników miejskich, natomiast pozostałe 44,7% wynikło ze zgłoszeń
telefonicznych od mieszkańców.
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637 interwencji miało charakter porządkowy, głównie związany z
zaśmiecaniem miejsc publicznych, nieprzestrzeganiem obowiązków właścicieli psów,
z egzekwowaniem od właścicieli nieruchomości obowiązku utrzymaniu posesji w
czystości, paleniem wyrobów nikotynowych w miejscach zabronionych, np. pod
wiatami MZK i placach zabaw dla dzieci oraz ze spożywaniem alkoholu w miejscach
zakazanych.

576  interwencji dotyczyło wykroczeń w ruchu drogowym. Wynikały one
głównie z 459 zgłoszeń przyjętych od mieszkańców z prośbą o
zainterweniowanie. 77,8% sprawców wykroczeń zostało pouczonych.

244 interwencje związane były z bezpieczeństwem osób i mienia, np. z
zakłócaniem ładu i porządku publicznego czy natarczywym żebractwem. 97
interwencji dotyczyło wykroczeń przeciwko obyczajności publicznej, tzn.
nieobyczajnych wybryków oraz używania w miejscach publicznych wulgaryzmów.

Dodatkowo 242 strażników miejskich zapewniało bezpieczeństwo mieszkańcom
oraz turystom odwiedzającym gród Kopernika podczas zabezpieczeń 21 imprez o
charakterze masowym.

W wyniku podjętych interwencji toruńscy strażnicy miejscy zatrzymali łącznie 75
sprawców wykroczeń i przestępstw. Wśród podejrzanych byli sprawcy
pobić, kradzieży, wybryków chuligańskich, nietrzeźwi kierowcy alkoholu,  osoby
będące w posiadaniu narkotyków oraz poszukiwane przez organy ścigania. 
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